
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία  65341 οικ. 
Φ.109.1/22-11-2007 (Β’  2307) υπουργικής απόφα-
σης, περί αναστολής λειτουργίας πυροσβεστικών 
κλιμακίων.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1041643 
ΕΞ 2015/26-3-2015 απόφασης της Γενικής Γραμ-
ματέως Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων” σε Προϊσταμένους 
Τελωνείων και σε υπαλλήλους αυτών» (Β’ 543). 

3 Λήψη απόφασης για τροποποίηση της ισχύου-
σας κυκλοφοριακής μελέτης στην οδό Αφανών 
Ηρώων στη Δ.Ε. Παλλήνης του Δήμου Παλλήνης 
στο πλαίσιο του έργου με τίτλο: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙ-
ΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΞ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 65952 οικ.Φ.105.9 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία  65341 οικ. 
Φ.109.1/22-11-2007 (Β’ 2307) υπουργικής από-
φασης, περί αναστολής λειτουργίας πυροσβε-
στικών κλιμακίων.

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ της παρ. 13 του άρθρου 79 του ν. 4662/ 

2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και 
Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής 

Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστή-
ματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργά-
νωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α΄ 27),

β. της υπό στοιχεία 16450/Φ.109.01/5-4-2001 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Δημόσιας 
Τάξης «Ίδρυση Πυροσβεστικών Κλιμακίων» (Β΄ 451),

γ. της υπό στοιχεία 65341 οικ. Φ.109.1/04.12-2007 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Αναστολή λει-
τουργίας των Πυροσβεστικών Κλιμακίων Επταχωρίου 
Νομού Καστοριάς, Τροπαίων Νομού Αρκαδίας, Περιβο-
λίου Νομού Γρεβενών και Βασιλικού Νομού Ζακύνθου 
μετά τη λήξη έκαστης αντιπυρικής περιόδου και μέχρι 
την έναρξη της επόμενης» (Β΄ 2307),

δ. της υπ’ αρ. 61234/26-12-2009 απόφασης του Υφυπουρ-
γού Προστασίας του Πολίτη «Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση της υπ’ αρ. 65341 οικ. Φ.109.1 υπουργικής απόφασης 
(Β’ 2307) “Αναστολή λειτουργίας των Πυροσβεστικών Κλι-
μακίων Επταχωρίου Νομού Καστοριάς, Τροπαίων Νομού 
Αρκαδίας, Περιβολίου Νομού Γρεβενών και Βασιλικού Νο-
μού Ζακύνθου μετά τη λήξη έκαστης αντιπυρικής περιόδου 
και μέχρι την έναρξη της επόμενης”» (Β΄ 13/2010),

ε. της υπό στοιχεία 40003 οικ Φ.109/22-8-2012 υπουρ-
γικής απόφασης «Αναστολή λειτουργίας πυροσβεστικού 
κλιμακίου Περιβολιού Γρεβενών» (Β’ 2432),

στ. του π.δ. 36/2019 «Κανονισμός πρόσληψης προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, στο Πυ-
ροσβεστικό Σώμα, ως πυροσβεστών εποχικής απασχό-
λησης» (Α’ 62), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 38/2020 
(Α’ 73) και με το άρθρο 210 του ν. 5187/2025 (Α’  48), 

ζ. της υπό στοιχεία 16739 οικ. Φ.211.5/21-3-2025 από-
φασης τ. Αρχηγού Π.Σ. «Προκήρυξη διαγωνισμού για 
την πρόσληψη δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2500) ιδιω-
τών ως Πυροσβεστών εποχικής απασχόλησης με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου» (ΑΔΑ: 
Ρ2ΟΦ4ΝΠΙΘ-ΩΓΜ).

2. Το γεγονός ότι οι πυροσβέστες Εποχικής Απασχό-
λησης προσλήφθηκαν κατά το έτος 2025 έως την 31η 
Δεκεμβρίου και οφείλουν να υπηρετούν στα εν λόγω 
πυροσβεστικά κλιμάκια έως τότε.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6341

78609

28.11.2025 11:58:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78610 Τεύχος B’ 6341/27.11.2025

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την παρ. 3 της υπό στοιχεία 65341 οικ. 
Φ. 109.1/22-11-2007 (Β’ 2307) υπουργικής απόφασης η 
οποία διαμορφώνεται ως εξής:

«3. Αναστέλλεται η λειτουργία των Πυροσβεστικών 
Κλιμακίων Επταχωρίου Νομού Καστοριάς, Βασιλικού 
Νομού Ζακύνθου και Τροπαίων Νομού Αρκαδίας, από 
30 Νοεμβρίου έκαστου έτους μέχρι την 1η Απριλίου του 
επόμενου έτους οπότε και επαναλειτουργούν κανονικά. 
Το έτος 2025 η λειτουργία των εν λόγω Κλιμακίων θα 
ανασταλεί την 31η Δεκεμβρίου 2025».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 25 Νοεμβρίου 2025

Ο Αρχηγός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΑΓΙΑΣ

Ι

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ. Α 385839 ΕΞ 2025 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1041643 ΕΞ 
2015/26-3-2015 απόφασης της Γενικής Γραμματέ-
ως Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδό-
τηση υπογραφής “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων” σε Προϊσταμένους Τελωνείων 
και σε υπαλλήλους αυτών» (Β’ 543). 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-

τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 

ειδικότερα των άρθρων 2 και 7, της παρ. 1, της περ. ββ) 

της υποπαρ. θ) της παρ. 4, καθώς και των παρ. 5 και 6 

του άρθρου 14, του άρθρου 37, καθώς και των παρ. 2 

έως και 5 του άρθρου 41 αυτού, 

β) του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-

χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101),

γ) του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (ν. 4978/ 

2022, Α’ 190),

δ) του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και 

άλλες διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις.» (Α’ 134), και

ε) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 

23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1041643 ΕΞ 2015/ 
26-3-2015 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων’’ σε Προϊσταμέ-
νους Τελωνείων και σε υπαλλήλους αυτών» (Β’ 543).

3. Tο έγγραφο της Διεύθυνσης Τελωνειακών Διαδικασι-
ών (Δ.Τ.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. 
(Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.), υπό στοιχεία ΔΤΔ. Δ 261940 ΕΞ 2025/ 
08-10-2025, καθώς και το υπό στοιχεία ΔΤΔ. Δ 372130 
ΕΞ 2025/19-11-2025 όμοιο, υπογεγραμμένο από τον Δι-
οικητή της ΑΑΔΕ.

4. Την υπ’  αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 
του άρθρου 41 του ν.  4389/2016, την υπ’  αρ. 39/3/ 
30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Δι-
οίκησης της ΑΑΔΕ, καθώς και τις υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) και 7608 ΕΞ2025/17-1-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 11) αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών και 
του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
αντίστοιχα, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).

5. Την ανάγκη καθορισμού του αρμόδιου οργάνου της 
Αρχής για την εξάλειψη υποθήκης σε περίπτωση από-
σβεσης, ακύρωσης, μη νόμιμης επιβολής ή εξάλειψης 
του λόγου, για τον οποίο αυτή εγγράφηκε.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1041643 ΕΞ 
2015/26-3-2015 απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Γενικού Γραμ-
ματέα Δημοσίων Εσόδων σε Προϊσταμένους Τελωνείων” 
και σε υπαλλήλους αυτών» (Β’ 543) και ειδικότερα στην 
περ. 14 του Πίνακα του άρθρου 1 αυτής, αντικαθιστούμε: 

i) τα αναγραφόμενα στη στήλη 2, ως εξής:
«Την εγγραφή υποθήκης, κατά τις διατάξεις του Κ.Ε.Δ.Ε. 

και του Α.Κ., καθώς και την εξάλειψη αυτής σε περίπτωση 
απόσβεσης, ακύρωσης, μη νόμιμης επιβολής ή εξάλει-
ψης του λόγου, για τον οποίο αυτή εγγράφηκε».

ii) τα αναγραφόμενα στη στήλη 4, ως εξής:
«Κ.Ε.Δ.Ε., άρθρα 2 και 8 - Α.Κ., άρθρο 1262, παρ. 1 και 

2 και κάθε ειδικότερη διάταξη».
Β. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2025

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78611Τεύχος B’ 6341/27.11.2025

Αριθμ. απόφ. 221/2024 (3)

Λήψη απόφασης για τροποποίηση της ισχύου-
σας κυκλοφοριακής μελέτης στην οδό Αφανών 
Ηρώων στη Δ.Ε. Παλλήνης του Δήμου Παλλήνης 
στο πλαίσιο του έργου με τίτλο: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙ-
ΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΞ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ»

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΑΛΛΗΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ν. 2696/1999, Α΄ 57), σε συνδυασμό με τα άρθρα 55, 111 
και 112 του ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 100).

2. Τα άρθρα 41 και 44 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νο-
μαρχιακής αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 90).

3. Τα άρθρα 79 και 82 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Την παρ. 16 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

5. Την υπ’ αρ. 29/2024 απόφαση Συμβουλίου Κοινό-
τητας Δ.Ε. Παλλήνης

6. Την υπ’ αρ. 457/2024 (ΑΔΑ: 6ΤΗΚΩΞΚ-Α9Ρ) απόφα-
σης της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Παλλήνης. 

7. Την υπ’ αρ. 221/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Παλλήνης για τις υπόψη κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις. 

8. Την υπ’ αρ. 33282/17-10-2025 (61953/15-10-2025) 
διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρόμενη έγκριση της 
221/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Παλλήνης.

9. Το γεγονός ότι η σχετική δαπάνη θα καλυφθεί μέσω 
των κωδικών Κ.Α. 15.6142.0073 και 15.6142.0076 του 
προϋπολογισμού του έτους 2025 του Δήμου Παλλήνης.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Με γνώμονα την ασφαλή και εύρυθμη κυκλοφορία 
οχημάτων και πεζών εγκρίνεται η ακόλουθη τροποποί-
ηση της ισχύουσας κυκλοφοριακής μελέτης στην οδό 
Αφανών Ηρώων και πέριξ αυτής της Δ.Ε. Παλλήνης του 
Δήμου Παλλήνης, που κατέστη αναγκαία στο πλαίσιο 
του έργου με τίτλο: ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΞ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣ-
ΦΑΛΕΙΑΣ που χρηματοδοτείται από πόρους του Ταμεί-
ου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία 189544ΕΞ2022/23.12.2022 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ένταξη του Έργου: «(Sub.2-
16631) Πρόγραμμα Βελτίωσης οδικής Ασφάλειας» (κω-
δικός ΟΠΣ ΤΑ 5189984). 

Στην περιοχή Λεοντάριου, που απαρτίζεται από τις 
οδούς Αφανών Ηρώων, Γαλήνης, Εφέδρων Αξιωματικών 
και Αιόλου, εγκρίνεται:

Α) Σε όλες τις παραπάνω οδούς η μείωση του πλά-
τους των οδών σε νέο σταθερό πλάτος 7,00μ, το οποίο 
διατηρείται σταθερό (3,50μ σταθερό πλάτος ανά κατεύ-
θυνση) και η δημιουργία ζώνης παρόδιας στάθμευσης 
οχημάτων από τη μία πλευρά των οδών πλάτους 2,20μ 
εξαιρουμένης της οδούς Γαλήνης.

Β) Σε όλες τις παραπάνω οδούς, η διαπλάτυνση πε-
ζοδρομίων και η δημιουργία ραμπών και οδεύσεων 
τυφλών για τη διασφάλιση της προσβασιμότητας από 
όλους τους χρήστες.

Γ) Η δημιουργία διαβάσεων πεζών σε όλα τα σημεία 
συμβολής των παραπάνω οδών μεταξύ τους.

Δ) Τοποθέτηση Σημάνσεων:
Οδός Γαλήνης
- Π-21 εκατέρωθεν των διαβάσεων πεζών στον κόμβο 

συμβολής των οδών Γαλήνης και Αφανών Ηρώων.
- P-2 στις δύο κατευθύνσεις της οδούς Γαλήνης στο 

σημείο του κόμβου συμβολής των οδών Γαλήνης και 
Αφανών Ηρώων.

- P-40 στις δύο κατευθύνσεις της οδούς Γαλήνης σε 
σημεία συμβολής μεταξύ Αφανών Ηρώων και Εφέδρων 
Αξιωματικών.

Οδός Αφανών Ηρώων
- Π-21 εκατέρωθεν των διαβάσεων πεζών στον κόμβο 

συμβολής των οδών Γαλήνης και Αφανών Ηρώων.
- P-40 στη μία κατεύθυνση σε σημείο μετά τον κόμβο 

συμβολής με την οδό Γαλήνης.
- P-27 στη μία κατεύθυνση σε σημείο πριν από τον 

κόμβο συμβολής με την οδό Αιόλου.
Οδός Αιόλου
- Π-21 εκατέρωθεν των διαβάσεων πεζών στον κόμβο 

συμβολής των οδών Αιόλου, Αφανών Ηρώων και Απόλ-
λωνος και στον κόμβο συμβολής οδών Αιόλου και Εφέ-
δρων Αξιωματικών.

- P-2, P-28 στη μια κατεύθυνση της οδού σε σημείο 
διάβασης πριν από τον κόμβο συμβολής οδών Αιόλου, 
Αφανών Ηρώων και Απόλλωνος.

- P-7 στο σημείο διαζώματος μεταξύ της οδού Αιόλου 
και Απόλλωνος.

- P-40 στη μια κατεύθυνση της οδούς σε σημείο πριν 
από τον κόμβο συμβολής οδών Αιόλου και Εφέδρων 
Αξιωματικών.

Οδός Εφέδρων Αξιωματικών
- Π-21 εκατέρωθεν των διαβάσεων πεζών στον κόμβο 

συμβολής των οδών Εφέδρων Αξιωματικών και Γαλήνης.
- P-2 , P-27 στη μια κατεύθυνση της οδού σε σημείο 

διάβασης πριν από τον κόμβο συμβολής των οδών Εφέ-
δρων Αξιωματικών και Γαλήνης.

- P-2 , P-40 για τη μια κατεύθυνση η κάθε μια σε σημείο 
πριν από τον κόμβο συμβολής οδών Έφεδρων Αξιωμα-
τικών και Αιόλου.

- P-2 , P-7 σε σημείο πριν από κόμβο συμβολής οδών 
Έφεδρων Αξιωματικών και Μουσών.

Όλες οι οδοί που επηρεάζονται από τη ρύθμιση είναι 
τοπικές, αρμοδιότητας ΟΤΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παλλήνη, 21 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΙΤΣΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78612 Τεύχος B’ 6341/27.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02063412711250004*


